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湯 前 町 

1 . 長 寿 命 化 修 繕 計 画 の 目 的  

1)背 景 

湯前町が管理する約 95km の町道には 99 橋の橋梁があり、橋種別で分類するとコンク

リート橋では PC 橋が 23%の 23 橋、RC 橋が 62%の 61 橋、鋼橋が 4%の 4 橋、その他、ボ

ックスカルバートが 10%の 10 橋、石橋が 1%の 1 橋となっています。 

 

本町が管理する橋梁の経過年数を見ると、以下に示すとおり一般的に橋梁の寿命とい

われる 50 年を経過している橋梁は、55%の 51 橋であり、10 年後には全体の 72%の 66 橋、

さらに 20 年後には全体の 90%にあたる 83 橋が建設後 50 年を超えることになります。  

 

本町が管理する道路橋は今後急速に高齢化を迎え、大規模な修繕 (補修)や架替えが同

時期に発生することが予想され、多大な財政負担となることが懸念されます。 
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湯 前 町 

   

なお、建設年別の橋梁数は建設年次不明の 7橋を除き、下図のとおりとなっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2)目 的 

このような背景のもと、限られた予算 (道路維持費 )のなかで、橋梁の安全性を確実に保持する

ため、従来の損傷・劣化が大きくなってから対応する事後保全型から、傷みの小さいうちからきめ

こまやかな策を実施する予防保全型へと移行することでライフサイクルコストの縮減を図ります。 

また、適切な維持管理を継続的に行うことで、地域道路ネットワークの安全性を確保することを

目的とします。 

 

2 . 長 寿 命 化 修 繕 計 画 の 対 象 橋 梁  

湯前町橋梁長寿命化修繕計画は、管理橋梁 99 橋を対象として行います。 

 国道  県道  町道 合計 

全体管理橋梁数   99 99 

 計画の対象橋梁数   99 99 

 うち H21 年度までの計画策定橋梁数   15 15 

うち H25 年度までの計画策定橋梁数   93 93 

うち H30 年度計画策定橋梁数   99 99 

 

（平成 25 年度の本計画策定以降、農道の町道移管により橋梁数が 6 橋増加しています） 

 

架設から 50 年以上経過橋梁 
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湯 前 町 

 

【橋梁の特色】 

 

（ 1）湯前町の北に隣接する水上村との境を、西に隣接する多良木町に向って、東西に横断する

球磨川には橋長約 100m に及ぶ長大橋が 3 橋存在し、その内１橋は PCT 桁橋の「原ノ渕橋 (はら

のふちばし)」と陸橋の潮大橋、もう 1 橋は鋼トラス橋の「古渕橋 (こぶちばし)」が存在します。 

「古渕橋」については、湯前町と多良木町、水上村の町村境に位置している為、橋梁の維持管

理を 3 町村において共有しています。 

 

（２）球磨川の支流、都川に架かる「下町橋 (したまちばし)」は、明治 39 年に架設され、架設から

100 年以上が経過しており、最も古い橋となっています。また下町橋はアーチ式の石橋になってお

り、町の指定文化財にもなっています。 

 

 

 

原ノ渕橋(PCT 桁橋) 

古渕橋(鋼橋) 下町橋(石橋) 

潮大橋(PC ポステン中空床版橋) 
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凡　例

※町道は橋梁の架かる路線を記載

湯 前 町 橋 梁 位 置 図

仁原橋1

2 原ノ渕橋

3

4 日吉橋

5 古渕橋

6 幸野溝落橋

7 下町橋

8 牧良橋

9 上ノ段橋

10 西前田橋

11 瀬高橋

12 瀬戸口橋

13 平野橋

14 若松橋

15 馬場下橋

16 林道橋

17 仁原橋

18 加藤橋

19 毘沙門橋

20 中溝2号橋

21 野畑橋

22 天神橋

23 掛畑橋

24 鶴羽橋

上下橋25

26 長谷場橋

27 農協橋

28 黒木橋

29 梅木橋

30 橋本橋

31 下里橋

32 新村橋

33 嘉作橋

34 辰石橋

35 黒山橋

36 森重橋

37 京手橋

38 公会堂橋

39 金光橋

40 避病院橋

41 久ノ原橋

42 北本橋

43 小池橋

44 浦田橋

45 古城線橋

46 中鶴橋

47 前田橋

48 黒萩橋

ユルメキ橋49

50 浅ヶ野橋

51 文一橋

52 下牧良橋

53 鍋内橋

54 山の神橋

55 笹の平橋

56 牧良高橋

57 上牧良橋

58 沓川橋(上沓川橋)

59 小原橋

60 上沓川線橋2

61 上都川橋

62 伍八橋

63 七ツ山橋

64 大師橋

65 折戸橋

66 上折戸橋

67 栗秋橋

68 中永野橋

69 山ノ口橋

70 竹ノ谷橋

71 洞仙切橋

72 松原橋

浅巻橋73

74 中牧良橋

75 上京手橋

76 中園橋

77 松原上車線橋

78 藤木橋

79 深田線橋

80 下京手線橋

81

82

83 上中原線橋

84 中溝橋

85 松崎橋

86 沓川橋

87 小原線橋

88 沓川橋

89 無名橋

90

91 夕陽橋

92 青雲橋

93

新牧良橋

下京手線橋2

下京手線橋3

無名橋

無名橋

橋 梁 名 (全93橋)

湯前小学校

湯前中学校

湯前町役場

湯前駅

94 

95 

96 

97 

98 

99 

94 ふるさと橋

95 潮大橋

96 大谷橋

97 浅巻谷橋

98 仁原稲荷橋

99 幸野溝橋



旧管理番号 町管No 施設名 施設名_ﾌﾘｶﾞﾅ 路線名 架設年度_西
暦

架設年度_推
測

橋長(m) 径間数 幅員(m) 橋種構造 上部構造形式
代替路の
有無

占用物件(名称) 作業用番号

1 62 仁原橋 (ﾆﾊﾗﾊｼ) 町道東方線 1967 16.20 1 9.80 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00062

2 68 原ノ渕橋 (ﾊﾙﾉﾌﾁﾊｼ) 町道浜川中猪線 2002 106.50 4 9.00 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテンＴ桁 有 NTTφ300㎜1条 BR0-435066-00068

3 40 新牧良線 (ｼﾝﾏｷﾗﾊｼ) 町道浜川中猪線 1986 20.30 1 7.50 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテンＴ桁 有 無し BR0-435066-00040

4 71 日吉橋 (ﾋﾖｼﾊｼ) 町道浅ヶ野線 1973 16.20 1 5.50 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテンＴ桁 有 無し BR0-435066-00071

5 76 古渕橋 (ｺﾌﾞﾁﾊｼ) 町道下里・里坊線 1972 94.00 2 5.00 鋼橋 ①鋼橋・鋼溶接橋_トラス橋 有 水道管φ150㎜1本 BR0-435066-00076

6 29 幸野溝落橋 (ｺｳﾉﾐｿﾞｵﾄｼﾊｼ)町道天神線 1959 22.00 1 1.50 鋼橋 ①鋼橋・鋼溶接橋_Ｉ桁（不明） 有 無し BR0-435066-00029

7 33 下町橋 (ｼﾀﾏﾁﾊﾞｼ) 町道下城線 1907 18.00 1 3.50 石橋 ⑥石橋_アーチ橋 有 無し BR0-435066-00033

8 80 牧良橋 (ﾏｷﾗﾊｼ) 町道黒萩線 1976 16.70 1 6.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00080

9 8 上ノ段橋 (ｳｴﾉﾀﾞﾝﾊｼ) 町道沓川線 1961 22.10 1 4.50 鋼橋 ①鋼橋・鋼溶接橋_Ｉ桁（不明） 有 無し BR0-435066-00008

10 60 西前田橋 (ﾆｼﾏｴﾀﾞﾊｼ) 町道上里古城線 1979 30.00 2 5.00 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテン床版 有 無し BR0-435066-00060

11 43 瀬高橋 (ｾｺｳﾊｼ) 町道瀬戸口下村線 1995 24.00 1 4.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00043

12 44 瀬戸口橋 (ｾﾄｸﾞﾁﾊﾞｼ) 町道瀬戸口線 1973 7.70 1 6.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00044

13 72 平野橋 (ﾋﾗﾉﾊﾞｼ) 町道平野線 1974 5.20 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ90㎜1本 BR0-435066-00072

14 92 若松橋 (ﾜｶﾏﾂﾊﾞｼ) 町道永野線 1959 4.90 1 3.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00092

15 67 馬場下橋 (ﾊﾞﾊﾞｼﾀﾊｼ) 町道永野線 1967 14.00 1 5.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 水道管φ200㎜1本 BR0-435066-00067

16 91 林道橋 (ﾘﾝﾄﾞｳﾊﾞｼ) 町道仁原線 1966 7.00 1 7.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00091

17 61 仁原川橋 (ﾆﾊﾗｶﾞﾜﾊﾞｼ) 町道仁原線 1960 11.00 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00061

18 17 加藤橋 (ｶﾄｳﾊﾞｼ) 町道中村線 1967 2.40 1 4.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00017

19 70 毘沙門橋 (ﾋﾞｼｬﾓﾝﾊﾞｼ) 町道毘沙門線 1975 3.00 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00070

20 56 中溝２号橋 (ﾅｶﾐｿﾞﾆｺﾞｳﾊﾞｼ)町道東方線 2001 2.20 1 44.70 BOX BOX 有 無し BR0-435066-00056

21 64 野畑橋 (ﾉﾊﾞﾀﾊﾞｼ) 町道東方線 1941 8.20 1 10.20 BOX BOX 有 無し BR0-435066-00064

22 48 天神橋 (ﾃﾝｼﾞﾝﾊﾞｼ) 町道天神線 1959 4.50 1 2.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00048

23 18 掛畑橋 (ｶｹﾊﾀﾊﾞｼ) 町道掛畑線 1963 8.30 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00018

24 47 鶴羽橋 (ﾂﾙﾊﾞﾊﾞｼ) 町道鶴羽線 1963 7.00 1 4.50 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00047

25 39 上下橋 (ｶﾐｼﾀﾊﾞｼ) 町道二本柿線 1984 2.40 1 3.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ32㎜1本 BR0-435066-00039

26 66 長谷場橋 (ﾊｾﾊﾞﾊﾞｼ) 町道長谷場線 1967 6.40 1 3.30 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00066

27 63 農協橋 (ﾉｳｷｮｳﾊﾞｼ) 町道牧原線 1965 5.90 1 3.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ120㎜1本 BR0-435066-00063

28 24 黒木橋 (ｸﾛｷﾊﾞｼ) 町道牧原線 1956 2.50 1 4.00 BOX BOX 有 水道管φ80㎜1本 BR0-435066-00024

29 10 梅木橋 (ｳﾒｷﾊﾞｼ) 町道梅木線 1958 6.40 1 4.50 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 水道管φ90㎜1本 BR0-435066-00010

30 65 橋本橋 (ﾊｼﾓﾄﾊﾞｼ) 町道学校線 1935 5.50 1 5.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 水道管φ150㎜1本 BR0-435066-00065

31 37 下里橋 (ｼﾓｻﾞﾄﾊﾞｼ) 町道下里線 1969 6.30 1 5.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ60㎜1本 BR0-435066-00037

32 41 新村橋 (ｼﾝﾑﾗﾊﾞｼ) 町道新村線 1954 4.60 1 4.80 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00041

33 16 嘉作橋 (ｶｻｸﾊﾞｼ) 町道旧県道線 1927 8.00 1 3.80 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00016

34 46 辰石橋 (ﾀﾂｲﾁﾊﾞｼ) 町道中溝側線 1961 11.50 1 3.80 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00046

35 26 黒山橋 (ｸﾛﾔﾏﾊﾞｼ) 町道大谷線 1957 2.80 1 4.10 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00026

36 86 森重橋 (ﾓﾘｼｹﾞﾊﾞｼ) 町道田上線 1977 6.40 1 7.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ150㎜1本 BR0-435066-00086

37 20 京手橋 (ｷｮｳﾃﾞﾊﾞｼ) 町道田上線 1954 2.80 1 4.10 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00020

38 28 公会堂橋 (ｺｳｶｲﾄﾞｳﾊﾞｼ) 町道野中田・田上線 1940 5.50 1 4.10 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00028

39 21 金光橋 (ｺﾝｺｳﾊﾞｼ) 町道野中田・田上線 1958 2.90 1 11.60 BOX BOX 有 無し BR0-435066-00021

40 32 避病院橋 (ﾋﾋﾞｮｳｲﾝﾊﾞｼ) 町道野中田・田上線 1955 2.60 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ32㎜1本 BR0-435066-00032

41 69 久ノ原橋 (ﾋｻﾆﾊﾗﾊﾞｼ) 町道高見線 1956 2.70 1 4.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ32㎜1本 BR0-435066-00069

42 19 北本橋 (ｷﾀﾓﾄﾊﾞｼ) 町道下向田線 1963 2.20 1 4.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00019

4-1　橋梁一覧表



旧管理番号 町管No 施設名 施設名_ﾌﾘｶﾞﾅ 路線名 架設年度_西
暦

架設年度_推
測

橋長(m) 径間数 幅員(m) 橋種構造 上部構造形式
代替路の
有無

占用物件(名称) 作業用番号

43 27 小池橋 (ｺｲｹﾊﾞｼ) 町道潮線 1959 2.30 1 9.40 BOX BOX 有 無し BR0-435066-00027

44 11 浦田橋 (ｳﾗﾀﾊﾞｼ) 町道古城線 1959 6.60 1 6.60 BOX BOX 無 無し BR0-435066-00011

45 75 古城線橋１ (ﾌﾙｼﾞｮｳﾊﾞｼ) 町道古城線 1959 2.30 1 3.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 無し BR0-435066-00075

46 53 中鶴橋 (ﾅｶﾂﾙﾊﾞｼ) 町道古城・野中田線 1968 12.00 1 3.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00053

47 78 前田橋 (ﾏｴﾀﾞﾊﾞｼ) 町道古城・野中田線 1967 12.00 1 3.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00078

48 25 黒萩橋 (ｸﾛﾊｷﾞﾊﾞｼ) 町道黒萩線 1976 8.60 1 7.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00025

49 90 ユルメキ橋 (ﾕﾙﾒｷﾞﾊﾞｼ) 町道ユルメキ線 1961 5.90 1 3.70 BOX BOX 有 無し BR0-435066-00090

50 1 浅ケ野橋 (ｱｻﾞｶﾉﾊﾞｼ) 町道浅ケ野線 1973 6.50 1 5.20 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00001

51 77 文一橋 (ﾌﾞﾝｲﾁﾊｼ) 町道浅ケ野線 1973 8.50 1 7.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 水道管φ90㎜1本 BR0-435066-00077

52 38 下牧良橋 (ｼﾓﾏｷﾗﾊｼ) 町道北牧良線 1973 14.50 1 5.20 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテンＴ桁 有 水道管φ160㎜1本水道管φ110㎜1本BR0-435066-00038

53 59 鍋内橋 (ﾅﾍﾞｳﾁﾊﾞｼ) 町道牧良線 1977 3.70 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 無し BR0-435066-00059

54 87 山の神橋 (ﾔﾏﾉｶﾐﾊｼ) 町道牧良線 1966 9.10 1 3.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 無 無し BR0-435066-00087

55 31 笹の平橋 (ｻｻﾉﾋﾗﾊﾞｼ) 町道牧良線 1963 5.80 1 3.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 無 無し BR0-435066-00031

56 79 牧良高橋 (ﾏｷﾗﾀﾞｶﾊｼ) 町道牧良線 1963 12.60 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00079

57 9 上牧良橋 (ｶﾐﾏｷﾗﾊﾞｼ) 町道牧良線 1972 5.00 1 6.10 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00009

58 22 沓川橋2 (ｸﾂｺﾞｳﾊﾞｼ2) 町道沓川線 不明 1965 9.60 1 5.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00022

59 14 小原橋 (ｺﾊﾞﾙﾊﾞｼ) 町道小原線 1955 8.70 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 水道管φ150㎜1本 BR0-435066-00014

60 5 上沓川線橋２ (ｶﾐｸﾂｺﾞｳｾﾝﾊﾞｼﾆ)町道沓川線 1961 7.50 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 水道管φ90㎜1本 BR0-435066-00005

61 6 上都川橋 (ｶﾐﾐﾔｺｶﾞﾜﾊﾞｼ) 町道蓑谷線 1965 11.00 1 3.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 無 水道管φ110㎜1本 BR0-435066-00006

62 30 伍八橋 (ｺﾞﾊﾁﾊﾞｼ) 町道蓑谷線 1964 11.00 2 3.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00030

63 58 七ツ山橋 (ﾅﾅﾂﾔﾏﾊﾞｼ) 町道折戸線 1972 4.60 1 3.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 無し BR0-435066-00058

64 12 大師橋 (ｵﾀﾞｲｼﾊﾞｼ) 町道折戸線 1966 6.00 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ200㎜1本 BR0-435066-00012

65 15 折戸橋 (ｵﾘﾄﾊﾞｼ) 町道折戸線 1965 9.50 1 3.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 水道管φ160㎜1本 BR0-435066-00015

66 3 上折戸橋 (ｶﾐｵﾘﾄﾊﾞｼ) 町道折戸線 1968 7.60 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00003

67 23 栗秋橋 (ｸﾘｱｷﾊﾞｼ) 町道折戸線 1951 10.20 1 2.00 鋼橋 ①鋼橋・鋼溶接橋_Ｉ桁（不明） 有 無し BR0-435066-00023

68 54 中永野橋 (ﾅｶﾅｶﾞﾉﾊﾞｼ) 町道山ノ口線 1988 5.00 1 4.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ150㎜1本 BR0-435066-00054

69 88 山ノ口橋 (ﾔﾏﾉｸﾁﾊﾞｼ) 町道山ノ口線 1988 6.40 1 6.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ150㎜1本 BR0-435066-00088

70 45 竹ノ谷橋 (ﾀｹﾉﾀﾆﾊﾞｼ) 町道猪鹿倉横谷線 1988 7.00 1 6.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00045

71 51 洞仙切橋 (ﾄﾞｾﾝｷﾞﾘﾊﾞｼ) 町道猪鹿倉横谷線 1982 12.60 1 4.30 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 無し BR0-435066-00051

72 - 松原橋 (ｱｻﾏｷﾊﾞｼ) 町道老神松原線 1983 1.90 1 3.10 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00002

73 2 浅巻橋 (ｱｻﾏｷﾊﾞｼ) 町道山ノ口支線 1983 2.80 1 4.50 BOX BOX 有 無し BR0-435066-00002

74 55 中牧良橋 (ﾅｶﾏｷﾗﾊｼ) 町道中牧良線 1987 13.60 1 4.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 水道管φ100㎜1本 BR0-435066-00055

75 4 上京手橋 (ｶﾐｷｮｳﾃﾞﾊﾞｼ) 町道上京手線 1986 7.50 1 4.50 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00004

76 52 中園橋 (ﾅｶｿﾞﾉﾊﾞｼ) 町道中園線 1986 6.00 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00052

77 82 松原上車線橋 (ﾏﾂﾊﾞﾗｶﾐｸﾙﾏｾﾝﾊﾞｼ)町道松原上車線 1987 6.20 1 7.10 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00082

78 74 藤木橋 (ﾌｼﾞｷﾊｼ) 町道植木二本柿線 1962 7.00 1 7.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00074

79 73 深田線橋 (ﾌｶﾀﾞｾﾝﾊﾞｼ) 町道深田線 1987 5.10 1 4.60 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00073

80 34 下京手線橋 (ｼﾓｷｮｳﾃﾞｾﾝﾊﾞｼ)町道下京手線 1987 7.30 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00034

81 35 下京手線橋２ (ｼﾓｷｮｳﾃﾞｾﾝﾊﾞｼ2)町道下京手線 1987 4.30 1 9.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00035

82 36 下京手線橋３ (ｼﾓｷｮｳﾃﾞｾﾝﾊﾞｼ3)町道下京手線 1987 2.80 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00036

83 7 上中原線橋 (ｶﾐﾅｶﾊﾗｾﾝﾊﾞｼ)町道上里中原線 1987 6.10 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00007

84 57 中溝橋 (ﾅｶﾐｿﾞﾊﾞｼ) 町道東方支線 2000 3.10 1 5.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00057

4-1　橋梁一覧表



旧管理番号 町管No 施設名 施設名_ﾌﾘｶﾞﾅ 路線名 架設年度_西
暦

架設年度_推
測

橋長(m) 径間数 幅員(m) 橋種構造 上部構造形式
代替路の
有無

占用物件(名称) 作業用番号

85 81 松崎橋 (ﾏﾂｻﾞｷﾊﾞｼ) 町道浜川中猪線 1959 9.30 1 4.60 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00081

86 49 沓川橋１ (ｸﾂｺﾞｳﾊｼ) 町道浜川中猪線 1959 10.50 1 7.50 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00049

87 13 小原線橋 (ｺﾊﾞﾙｾﾝﾊﾞｼ) 町道浜川中猪線 1959 6.20 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00013

88 50 沓川橋２ (ｸﾂｺﾞｳﾊﾞｼ) 町道中猪・浅ケ野線 1966 9.10 1 4.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00050

89 83 無名橋１ (ﾑﾒｲｷｮｳｲﾁ) 町道上元町線 不明 1965 5.70 1 5.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 水道管φ90㎜1本 BR0-435066-00083

90 84 無名橋２ (ﾑﾒｲｷｮｳﾆ) 町道掛畑線 不明 1965 2.10 1 4.80 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00084

91 89 夕陽橋 (ﾕｳﾋﾊﾞｼ) 町道中学校通用道 不明 1965 5.70 1 4.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00089

92 42 青雲橋 (ｾｲｳﾝﾊﾞｼ) 町道中学校通用道 不明 1965 5.80 1 6.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00042

93 85 無名橋３ (ﾑﾒｲｷｮｳｻﾝ) 町道上溝側線 不明 1965 4.30 1 6.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 無し BR0-435066-00085

94 93 ふるさと橋 (ﾌﾙｻﾄﾊﾞｼ) 町道向田上辻線 1997 15.50 1 19.20 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテン床版 有 無し BR0-435066-00093

95 94 潮大橋 (ｳｼｵｵﾊｼ) 町道向田上辻線 1997 95.00 3 10.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ポステン中空床版 有 無し BR0-435066-00094

96 95 大谷橋 (ｵｵﾀﾆﾊﾞｼ) 町道向田上辻線 1997 6.10 1 8.30 BOX BOX 有 無し BR0-435066-00095

97 96 浅巻谷橋 (ｱｻﾏｷﾀﾞﾆﾊﾞｼ) 町道向田上辻線 1997 2.10 1 12.80 BOX BOX 有 無し BR0-435066-00096

98 97 仁原稲荷橋 (ﾆﾜﾗｲﾅﾘﾊﾞｼ) 町道向田上辻線 2000 18.50 1 8.20 PC橋 ④ＰＣ橋_ポステン中空床版 有 無し BR0-435066-00097

99 98 幸野溝橋 (ｺｳﾉﾐｿﾞﾊﾞｼ) 上洗口中村線 不明
1971～
1980年

9.60 1 4.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 BR0-435066-00098

99
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湯 前 町 

3.健全度の把握及び日常的な維持管理に関する基本的な方針 

本町では、橋梁を適切に維持管理するために日常管理、計画的管理、異常時管理の 3

つに分けて管理します。それぞれの管理においては点検、維持管理対策を体系的に実施

します。 

 

 

 

1)健全度の把握の基本的な方針 

橋梁の点検は、日常点検、定期点検、異常時点検の 3 つに分けて実施します。道路維持管理

の一環として現状を把握し、安全性や耐久性に影響すると考えられる損傷を、早期に発見し対策

を行うことにより、常に橋梁が良好な状態であることを目指します。 

 

点検手法は、 

 

・道路橋定期点検要領  (H31 年 2 月：国土交通省 ) 

 

・熊本県橋梁点検マニュアル(案 ) (H27 年 3 月 :熊本県道路都市局道路整備課 ) 

 

に依拠し、点検により得られたデータを基に、「損傷の種類・重大性」「部材の重要性」などを総

合的に考慮し、定量的な評価値「健全度」として求めます。 
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湯 前 町 

2)日常的な維持管理に関する基本的な方針 

日常点検においては、例えば、道路パトロール実施時等において、橋梁の土砂詰りな

どの清掃を行うことにより、排水を円滑に処理することが出来ます。これにより、伸縮

装置などから支承部への水の進入を防ぎ、橋の延命化に繋がります。 

 

 

 

 

 

 

      清掃前                  清掃中                  清掃後  

 

3)計画的な定期点検に関する基本方針  

定期点検は、橋梁全体の健全性を確認するために定期的に実施するもので、全ての部

材に発生した損傷を詳細に把握することを目的とし、道路橋の構造や部材の状態評価に

必要な知識及び技能を有する者が、梯子や高所作業車、橋梁点検車などを用いて肉眼に

より部材の変状等の状態を把握し、評価を行える距離まで接近して目視する近接目視以

上と認められる手法を用いて点検をするものとします。 

なお、点検の結果、補修等の対策が必要と診断された場合は、定期点検で作成された

損傷図等を用いて補修設計を実施することとします。 

 

 

（１）橋梁定期点検における診断結果の目安  

  定期点検の診断に対する部材単位の健全性の診断の目安は下記のとおりとします。（熊本県橋

梁点検マニュアル（案）より） 

 

①  診断結果の分類  

 

                                                   ※1：適宜診断  
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湯 前 町 

 

② 橋梁定期点検要領（H26.6 国土交通省）に基づく判定区分  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ 熊本県橋梁点検マニュアル（案）に基づく処方と原因  
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湯 前 町 

 

4.対象橋梁の長寿命化及び修繕・架替えに係る費用の縮減に関する基本的な方針  

 

健全度の把握及び日常的な維持管理に関する基本的な方針とともに、予防的な修繕、補修

等の実施を徹底することにより、修繕 ・架替えに係る大規模化及び高コスト化を回避し、コストの

縮減を図ります。 

1)修繕・補修及び架替えに係る費用算出の方針 

長寿命化修繕計画は 3 ケース設定し、①事後保全型 (更新型 )、②予防保全型 (ライフサイクル

コスト最小型 )、③予防保全型の平準化 (予算制約型 )のシナリオを設定して、ライフサイクルコスト

のシミュレーションを行ないました。算定の対象は、平成 25 年度本計画策定時の計画対象橋梁

93 橋とします。 

 

これは、後述する劣化曲線の算定や補修及び架け替え時期の設定において、統計的な代表

値を採用していることから、5 ヶ年程度を期間とした実際の橋梁補修事業との乖離が派生するた

めで、費用削減のケース検討において、平成 27～29 年度の橋梁定期点検結果を基礎数値にし

たものと平成 25 年度検討時と大きな差異が見られないため、改訂前の計画値を採用するものと

します。 なお、個別橋梁の修繕計画については｢湯前町橋梁個別施設計画｣において設定する

ものとし、毎年度見直しを行っていきます。 

 

 

検討ケース シナリオ名称 考え方 

ケース① 

 

事後保全型 

(更新型 ) 

・従来型の維持管理シナリオで、損傷

の程度に関わらず対策を行わないま

ま架替え時期(92 年間 、劣化予測から算

出した年 )に達した際に更新する。 

ケース② 

予防保全型 

(ライフサイクル  

コスト最小型 ) 

・予防的な維持管理により、寿命を

100 年間は保護すると仮定し、最も経

済的な維持管理が出来るように予防

的な補修を適時行う。 

ケース③ 

 

予防保全型の平準化 

(予算制約型 ) 

・予防保全型のライフサイクルコスト

最小型をベースに予算制約(町の道路

維持管理費を考慮)を優先順位から考

慮する。 
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湯 前 町 

⑥路線等級
町道(1級) 町道(2級) 町道(その他)

町道の等級別で重要性を区別した。
0点 10点 20点

⑤融雪剤の使用
使用有り 使用なし 融雪剤は橋梁部材に劣化を及ぼす可能性が大きい点から

重要度項目に適用する事とした。0点 10点

④橋梁規模
50m以上 15m以上50m未満 15m未満

橋梁の延長から算出した。
0点 10点 20点

・影響大(0～30点) ・影響中(31～70点) ・影響小(71～100点)
点検結果の「第三者影響度」から算出した

0点 10点 20点

・少ない(50台未満/日)
大型車が通過すると思われる橋梁を予測した。

0点 10点

・中(200以上400台未満/日) ・少ない(200台未満/日) 一世帯につき2台の車を所有すると仮定し、各橋梁付近の世

帯から町中心を往復する交通量を予測した。0点 10点 20点
①交通量

・多い(400台以上/日)

②大型交通量
・多い(50台以上/日)

③第三者影響度

5.対象橋梁ごとの概ねの補修内容・時期又は架替え時期 

実際の構造物は、複数の要因により劣化が生じています。従って、劣化の将来予測には「ばら

つき」が内在されていると考えられるので実態をモデル化 (劣化予測式 )する方法としては、近接目

視点検の結果を統計的に処理 (回帰分析 )して設定する方法を採用しました。 

そこで、補修及び架替え対策時期の優先順位を決定するにあたっては、点検結果 「健全度 (※

1)」=(評価点数 )と地域特性「重要度 (※2)」=(①交通量、②大型車交通量、③第三者影響度、④

橋梁規模、⑤融雪剤の使用等、⑥路線等級 )をそれぞれ検討して「優先度」を算出して決定しまし

た。（優先度 （点 ）＝健全度×0.7+重要度×0.3） 

※1 「健全度」は橋梁点検の結果から得られた評価点です。 

※2 「重要度 」は下記の表に示す通り、各 6 つの項目内容を検討し、項目点の合計を算出した結果で

す。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次に「優先度」と各橋梁の施工からの経過年を基に劣化予測式を算出し、算出された劣化予

測式から、各橋梁の補修時期と架替え時期の設定を行いました。(下図表参照 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 重要度（6 要素=100 点満点） 
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①  劣化曲線の算定式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②  補修及び架け替え時期の設定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上に示した優先度の算出結果や劣化予測式から算出されたと補修及び架替え時期の結

果は別表１のとおりとします。 
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参考資料 

１ 橋梁劣化曲線図（健全度） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     劣化曲線式：ｙ＝（-0.00608）x^2＋100 

 ※ 優先度の算出基礎となる重要度を含まず、橋梁の健全度のみで算定 

 

 

２ 橋梁構造・橋長別の健全度分布図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※     2015～2018 修繕実施済の橋梁      補修設計のみ実施済の橋梁 

金光橋 

竹ノ谷橋 

文一橋 嘉作橋 

橋本橋 

潮大橋 

原ノ渕橋 

古渕橋 下町橋 

栗秋橋 

辰石橋 
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約21億

6 . 長 寿 命 化 修 繕 計 画 に よ る 効 果  

ライフサイクルコストの累積費用と縮減効果を示します。修繕及び架替えにかかる費用は、ケー

ス①(事後保全型 )が 2,744 ,276 千円で、ケース②(予防保全型)が 585,920 千円となり、縮減効果

は約 21 億円となります。また、ケース③予算制約型 (平準化 )は町の道路橋維持費約 15,000 千

円/年 )と設定し、平準化した事業費も 585,920 千円でケース②と同額になります。 

 

検討ケース シナリオ名称  考え方  

ケース① 
事後保全型  

(更新型 ) 

・従 来型の維持管理シナリオで、損傷の程度に関わらず

対策を行わないまま架け替え時期 (最長で 92 年 、劣化予

測から算出した年 )に達した際に更新する。 

ケース② 

予防保全型  

(ライフサイクル 

コスト最小型 ) 

・予防的な維持管理により、寿命を 100 年間は保護する

と仮定し、最も経済的な維持管理が出来るように予防的

な補修を適時行う。 

ケース③ 
予防保全型の平準化  

(予算制約型) 

・予 防保全型のコスト最小をベースに予算制約を優先順

位から考慮する。 

 

検討ケース シナリオ名称 事業費用(千円) 

ケース① 事後保全型 2,744,276 

ケース② 予防保全型 585,920 

ケース③ 予算制約型(平準化) 585,920 

  

コストシュミレーション 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



橋 梁 長 寿 命 化 修 繕 計 画 

 

 
- 13 - 

湯 前 町 

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

400,000

450,000

500,000

550,000

600,000

650,000

700,000

750,000

800,000

2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040 2045 2050 2055 2060

累
計
補
修
費
用

(千
円

)

(年)

事後保全型補修費

予防保全型補修費

予算制約型

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コストシュミレーション拡大図 

 

 

  

予防保全型の補修で、対策年において予算が突

出したり極小だったりと、年度費用にバラツキが

生じた場合、点検結果により橋梁の重要度を基に

指数と対策コスト指数を算定し、優先度指数を計

算して平準化を行う。 

ライフサイクルコスト縮減の補修シナリオ 

  

こまめな点検において損傷を早期発見し小規

模な補修対策を行っていくことで、コスト縮減を

図る。 
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参考資料 

1) 対象橋梁毎の架替え時期と架替え費用(ケース①事後保全型)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) 対象橋梁毎の補修時期と補修費用(ケース②予防保全型)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3) 対象橋梁毎の補修時期と補習費用(ケース③予防保全型→予算制約型) 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

架替え工事費は、①上部工及び下部工の撤

去費用②上部工再架設費用③下部工再仮設

費を各々算出してその合計を架替え工事費

とした。 

尚、コンクリート橋及び鋼橋の架替え工事

費の単価については、「橋梁の架設に関する

調査結果（Ⅳ）、土木研究所資料」の調査デ

ータを参考とした。 

補修費は、簡易目視点検による橋梁維持管

理システム：橋梁ドクターにより概算補修費

を求めた。ライフサイクルコストは各年度に

よって費用が突出する場合があるので、予算

計画に合わせて均す(平準化)必要がある。 

平準化は、H25 年度 道路橋維持管理予算

の 15,000 千円を目安とした。また、平準化

に適用する優先順位は、優先度 (点 )より

評価点が低い橋梁の順番とした。 

 

 

 

補修費は、簡易目視点検による橋梁維持管

理システム：橋梁ドクターにより概算補修費

を求めた。 
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7.計画策定担当部署及び意見聴取した学識経験者等の専門知識を有する者 

湯前町橋梁長寿命化修繕計画策定にあたっては、湯前町建設水道課が担当し、今後の維持

管理における方向性や計画策定方針については、熊本大学において公聴会を行い山尾教授より

指導・助言をいただきました。（意見聴取年度：平成 25 年度） 

1)計画策定担当部署 

熊本県球磨郡湯前町 建設水道課  TEL  0966-43-4111(代表) 

2)意見を聴取した学識経験者等の専門知識を有する者 

熊本大学大学院 自然科学研究科 山尾敏孝教授 

 

7-1 学識経験者の意見(熊本大学：山尾敏孝教授) 

1.長寿命化修繕計画の考え方 

 修繕計画は、橋梁点検の評価(健全度)と 6項目の判定要素を考慮して、各橋梁を対策区分毎(継続監視、

補修、架け替え等)に分類して対策優先順位の検討を行うことが望ましい。 

判定要素の例として 

1)重要路線による判定 

・対象橋梁がどの等級(1 級、2級、その他)に存在するのか。または、湯前町にとって地域住民に重要と

されている路線は何処なのか判別できるようにする。位置図等にも路線の等級が分かりやすいように等級

毎に色別するなどの工夫が望ましい。 

2)橋梁の規模や形式による判別 

・橋長が 5m 以下の小規模な橋梁や BOX は補修対策を行うよりも架け替えを行った方が良い為、個別に判

断することが望ましい。(補修にかかる費用とさほど変わらない為、架け替えも視野に検討する。） 

3)損傷箇所による判別 

・橋梁を形成する上で重要な部位となる桁や床版、橋台等の重大な損傷を優先して補修することが望まし

い。また、公表資料等にも損傷の部位と損傷の種類を分かりやすく記載すると良い。 

・路面上の舗装や高欄等(主要部位ではない)の損傷は費用の軽減のために補修を先送りして、桁や床版等

の損傷が見られた時に併せて補修することが望ましい。 

2.今後の定期点検について 

・定期点検は原則 5年毎に実施する事が望ましいが、5 年毎の点検は全橋梁を対象に行うよりも、前回実

施した点検の中で、目立った損傷のある橋梁または箇所に対して行い、損傷が軽微な橋梁に対しては更に

5 年後に点検を行うような簡略化を計っても良いと思われる。(10 年間隔では、全橋、全部位に対する通常

の定期点検を行う。) 

・定期点検状況によって長寿命化修繕計画においても、再度検討の見直しが生じてくると思われるため、

前回実施した各橋梁の点検結果を充分に把握し、診断書(カルテ)等の整理を充実しておく必要がある。
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7-2 今後の課題 

1)判定要素について 

① 本業務において、優先度の判定要素は 7 項目（①健全度②交通量③大型車交通量④第三者影響度⑤橋

梁規模⑥融雪剤の使用⑦路線等級）としたが、学識経験者からの意見として小規模橋（5m 未満）及び

BOX 橋は補修対策を行うよりも架け替え対策を行ったほうが良いと言う意見であった。（例：⑱加藤橋、

RC 床版橋、L=2.4m、補修 2029 年 3,280 千円、架替 2061 年 5,800 千円但し、補修時期は 70 点、架け替

え時期は 30 点としてそれまでの期間定期点検で監視する） 

② 橋梁の最重要部位として 3 つ上げられる。（①桁②床版③橋台）これらの部位の損傷は早急な対策が望ま

れるが、重要部位でない損傷（①橋面舗装②高欄・地覆等）は細かく区分して補修を先送りできることを

考慮する。 

 

2)今後の定期点検について 

③ 定期点検は原則5年ごとに実施することが望ましいが、町の財政・予算等の観点から初回点検において損

傷の大きい橋梁を対象に点検して、損傷の軽微（健全度：90 点以上）な橋梁は 10 年ごとに行うなど簡略

化を図っても良い。但し、簡略化対策として、初回実施した橋梁点検の結果（損傷及び診断書等）を充分

把握・整理しておく必要がある。 

④ 長寿命化計画策定においては、定期点検の実施に併せて見直しを行い優先度の再検討を行うことが望ま

れる。 

 

3)対応についての提案 

・1）-①については、例に示すとおり補修年と架替年と費用の差から必ずしも架け替えが良いとは言えないので、

補修年になったら現状を確認して判断されることが望ましい。 

・1）-②については、現状の優先度順位で補修時期と主な損傷部位を提示しているので、その時期（補修年）に

なったら管理者（役場建設水道課）で現状を確認して判断されることが望ましい。 

・2）-①橋梁を選定（健全度：90 点以上を省く）して 5 年毎に実施する。（見積書提出） 

・2）-②定期点検の実施に併せて行う。([見積書提出] 

 

(意見公聴会) 

 

 



別表１
旧管理番号 施設名 路線名 架設年度

_西暦
橋長(m) 径間数 幅員(m) 橋種構造 上部構造形式

代替路の
有無

点検記録_点検実施
年度

点検記録_判定区分 交通量 大型車
交通量

第三者
影響度

橋梁
規模

融雪剤
使用

路線
等級

重要度
H21

健全度
H27-29
健全度

旧優先度
旧

優先度
順位

健全度
差異

新
優先度

新
優先度
順位

計画補修時期架替時期 架設年度
_西暦

施設名

1 仁原橋 町道東方線 1967 16.20 1 9.80 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 20 0 20 10 10 0 60 98.20 97.40 86.74 53 -0.80 86.18 42 2033 2068 1967 仁原橋

2 原ノ渕橋 町道浜川中猪線 2002 106.50 4 9.00 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテンＴ桁 有 H27 Ⅰ 20 0 20 0 0 0 40 94.50 70.34 78.15 11 -24.16 61.24 7 2068 2103 2002 原ノ渕橋

3 新牧良線 町道浜川中猪線 1986 20.30 1 7.50 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテンＴ桁 有 H29 Ⅰ 20 0 20 10 0 0 50 94.90 96.54 81.43 19 1.64 82.58 29 2052 2087 1986 新牧良線

4 日吉橋 町道浅ヶ野線 1973 16.20 1 5.50 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテンＴ桁 有 H28 Ⅰ 10 10 20 10 10 10 70 95.00 98.97 87.5 60 3.97 90.28 67 2039 2074 1973 日吉橋

5 古渕橋 町道下里・里坊線 1972 94.00 2 5.00 鋼橋 ①鋼橋・鋼溶接橋_トラス橋 有 H27 Ⅲ 10 10 10 0 10 10 50 91.90 45.33 79.33 13 -46.57 46.73 3 2038 2073 1972 古渕橋

6 幸野溝落橋 町道天神線 1959 22.00 1 1.50 鋼橋 ①鋼橋・鋼溶接橋_Ｉ桁（不明） 有 H29 Ⅱ 20 10 20 10 10 20 90 89.30 82.87 89.51 71 -6.43 85.01 38 2025 2060 1959 幸野溝落橋

7 下町橋 町道下城線 1907 18.00 1 3.50 石橋 ⑥石橋_アーチ橋 有 H29 Ⅲ 20 10 10 10 10 20 80 87.80 64.12 85.46 45 -23.68 68.88 10 1973 2008 1907 下町橋

8 牧良橋 町道黒萩線 1976 16.70 1 6.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅱ 20 10 10 10 0 20 70 90.20 92.64 84.14 35 2.44 85.85 41 2042 2077 1976 牧良橋

9 上ノ段橋 町道沓川線 1961 22.10 1 4.50 鋼橋 ①鋼橋・鋼溶接橋_Ｉ桁（不明） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 10 10 20 70 94.40 91.00 87.08 55 -3.40 84.70 36 2027 2062 1961 上ノ段橋

10 西前田橋 町道上里古城線 1979 30.00 2 5.00 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテン床版 有 H28 Ⅰ 20 10 20 10 10 20 90 92.20 97.41 91.54 79 5.21 95.19 87 2045 2080 1979 西前田橋

11 瀬高橋 町道瀬戸口下村線 1995 24.00 1 4.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 20 10 10 20 90 98.10 98.70 95.67 91 0.60 96.09 91 2061 2096 1995 瀬高橋

12 瀬戸口橋 町道瀬戸口線 1973 7.70 1 6.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅲ 20 10 10 20 10 10 80 85.80 76.58 84.06 34 -9.22 77.61 23 2039 2074 1973 瀬戸口橋

13 平野橋 町道平野線 1974 5.20 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 91.00 94.80 90.7 75 3.80 93.36 79 2040 2075 1974 平野橋

14 若松橋 町道永野線 1959 4.90 1 3.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 82.30 94.15 84.61 38 11.85 92.91 77 2025 2060 1959 若松橋

15 馬場下橋 町道永野線 1967 14.00 1 5.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 20 20 10 20 100 95.80 95.60 97.06 93 -0.20 96.92 96 2033 2068 1967 馬場下橋

16 林道橋 町道仁原線 1966 7.00 1 7.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 91.40 90.15 90.98 76 -1.25 90.11 64 2032 2067 1966 林道橋

17 仁原川橋 町道仁原線 1960 11.00 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H27 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 76.90 67.11 80.83 18 -9.79 73.98 15 2026 2061 1960 仁原川橋

18 加藤橋 町道中村線 1967 2.40 1 4.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 20 10 10 70 89.60 86.83 83.72 33 -2.77 81.78 28 2033 2068 1967 加藤橋

19 毘沙門橋 町道毘沙門線 1975 3.00 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 92.40 90.00 88.68 68 -2.40 87.00 47 2041 2076 1975 毘沙門橋

20 中溝２号橋 町道東方線 2001 2.20 1 44.70 BOX BOX 有 H27 Ⅰ 10 0 10 20 10 0 50 83.70 100.00 73.59 5 16.30 85.00 37 2067 2102 2001 中溝２号橋

21 野畑橋 町道東方線 1941 8.20 1 10.20 BOX BOX 有 H27 Ⅰ 10 0 20 20 10 0 60 85.30 93.23 77.71 10 7.93 83.26 32 2007 2042 1941 野畑橋

22 天神橋 町道天神線 1959 4.50 1 2.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 86.60 94.97 87.62 61 8.37 93.48 82 2025 2060 1959 天神橋

23 掛畑橋 町道掛畑線 1963 8.30 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 88.00 93.55 88.6 67 5.55 92.49 75 2029 2064 1963 掛畑橋

24 鶴羽橋 町道鶴羽線 1963 7.00 1 4.50 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅱ 20 10 10 20 10 0 70 91.10 94.59 84.77 41 3.49 87.21 50 2029 2064 1963 鶴羽橋

25 上下橋 町道二本柿線 1984 2.40 1 3.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 91.10 100.00 87.77 64 8.90 94.00 85 2050 2085 1984 上下橋

26 長谷場橋 町道長谷場線 1967 6.40 1 3.30 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 80.60 97.21 83.42 31 16.61 95.05 86 2033 2068 1967 長谷場橋

27 農協橋 町道牧原線 1965 5.90 1 3.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 78.40 87.81 81.88 21 9.41 88.47 55 2031 2066 1965 農協橋

28 黒木橋 町道牧原線 1956 2.50 1 4.00 BOX BOX 有 H28 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 83.80 99.14 85.66 47 15.34 96.40 93 2022 2057 1956 黒木橋

29 梅木橋 町道梅木線 1958 6.40 1 4.50 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅲ 20 0 10 20 10 20 80 87.40 73.60 85.18 43 -13.80 75.52 19 2024 2059 1958 梅木橋

30 橋本橋 町道学校線 1935 5.50 1 5.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H27 Ⅲ 0 0 10 20 10 10 50 75.20 58.72 67.64 1 -16.48 56.10 5 2001 2036 1935 橋本橋

31 下里橋 町道下里線 1969 6.30 1 5.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 20 10 10 70 92.10 98.74 85.47 46 6.64 90.12 65 2035 2070 1969 下里橋

32 新村橋 町道新村線 1954 4.60 1 4.80 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅱ 0 10 10 20 10 20 70 73.50 63.96 72.45 4 -9.54 65.77 8 2020 2055 1954 新村橋

33 嘉作橋 町道旧県道線 1927 8.00 1 3.80 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H27 Ⅲ 0 10 10 20 10 10 60 77.40 20.30 72.18 3 -57.10 32.21 1 1993 2028 1927 嘉作橋

34 辰石橋 町道中溝側線 1961 11.50 1 3.80 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H27 Ⅱ 10 10 10 20 10 0 60 75.50 74.77 70.85 2 -0.73 70.34 11 2027 2062 1961 辰石橋

35 黒山橋 町道大谷線 1957 2.80 1 4.10 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 86.20 86.60 87.34 58 0.40 87.62 51 2023 2058 1957 黒山橋

36 森重橋 町道田上線 1977 6.40 1 7.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 0 10 10 20 10 10 60 85.20 83.41 77.64 8 -1.79 76.39 21 2043 2078 1977 森重橋

37 京手橋 町道田上線 1954 2.80 1 4.10 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 20 10 10 20 10 10 80 90.40 93.30 87.28 57 2.90 89.31 60 2020 2055 1954 京手橋

38 公会堂橋 町道野中田・田上線 1940 5.50 1 4.10 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 87.50 92.50 85.25 44 5.00 88.75 57 2006 2041 1940 公会堂橋

39 金光橋 町道野中田・田上線 1958 2.90 1 11.60 BOX BOX 有 H27 Ⅱ 10 10 10 20 10 20 80 73.60 68.82 75.52 6 -4.78 72.17 12 2024 2059 1958 金光橋

40 避病院橋 町道野中田・田上線 1955 2.60 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 86.20 99.17 84.34 36 12.97 93.42 81 2021 2056 1955 避病院橋

41 久ノ原橋 町道高見線 1956 2.70 1 4.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 83.30 92.71 82.31 23 9.41 88.90 58 2022 2057 1956 久ノ原橋

42 北本橋 町道下向田線 1963 2.20 1 4.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 86.70 93.30 84.69 39 6.60 89.31 60 2029 2064 1963 北本橋

43 小池橋 町道潮線 1959 2.30 1 9.40 BOX BOX 有 H27 Ⅰ 0 10 10 20 10 20 70 86.70 84.52 81.69 20 -2.18 80.16 25 2025 2060 1959 小池橋

44 浦田橋 町道古城線 1959 6.60 1 6.60 BOX BOX 無 H28 Ⅰ 20 10 10 20 10 10 80 88.40 92.07 85.88 49 3.67 88.45 54 2025 2060 1959 浦田橋

45 古城線橋１ 町道古城線 1959 2.30 1 3.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 H27 Ⅰ 20 10 10 20 10 10 80 79.40 99.14 79.58 14 19.74 93.40 80 2025 2060 1959 古城線橋１

46 中鶴橋 町道古城・野中田線 1968 12.00 1 3.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H27 Ⅱ 10 10 10 20 10 10 70 81.00 73.96 77.7 9 -7.04 72.77 14 2034 2069 1968 中鶴橋

47 前田橋 町道古城・野中田線 1967 12.00 1 3.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H27 Ⅱ 10 10 10 20 10 10 70 83.80 78.51 79.66 15 -5.29 75.96 20 2033 2068 1967 前田橋

48 黒萩橋 町道黒萩線 1976 8.60 1 7.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 83.00 92.49 82.1 22 9.49 88.74 56 2042 2077 1976 黒萩橋

49 ユルメキ橋 町道ユルメキ線 1961 5.90 1 3.70 BOX BOX 有 H28 Ⅰ 20 10 10 20 10 10 80 87.10 92.00 84.97 42 4.90 88.40 53 2027 2062 1961 ユルメキ橋

50 浅ケ野橋 町道浅ケ野線 1973 6.50 1 5.20 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅱ 10 10 10 20 10 10 70 80.80 77.87 77.56 7 -2.93 75.51 18 2039 2074 1973 浅ケ野橋

51 文一橋 町道浅ケ野線 1973 8.50 1 7.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H27 Ⅲ 20 10 10 20 10 10 80 84.40 20.54 83.08 28 -63.86 38.38 2 2039 2074 1973 文一橋

52 下牧良橋 町道北牧良線 1973 14.50 1 5.20 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテンＴ桁 有 H27 Ⅱ 20 10 20 20 10 10 90 79.40 70.92 82.58 25 -8.48 76.64 22 2039 2074 1973 下牧良橋

53 鍋内橋 町道牧良線 1977 3.70 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 H27 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 75.90 93.33 80.13 16 17.43 92.33 74 2043 2078 1977 鍋内橋

54 山の神橋 町道牧良線 1966 9.10 1 3.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 無 H28 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 85.50 90.99 86.85 54 5.49 90.69 69 2032 2067 1966 山の神橋

55 笹の平橋 町道牧良線 1963 5.80 1 3.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 無 H28 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 86.60 91.73 87.62 61 5.13 91.21 71 2029 2064 1963 笹の平橋

56 牧良高橋 町道牧良線 1963 12.60 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H28 Ⅲ 20 10 10 20 10 20 90 86.80 68.64 87.76 63 -18.16 75.05 16 2029 2064 1963 牧良高橋

57 上牧良橋 町道牧良線 1972 5.00 1 6.10 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 90.80 94.15 90.56 73 3.35 92.91 77 2038 2073 1972 上牧良橋

58 沓川橋2 町道沓川線 不明 9.60 1 5.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 10 10 10 20 0 20 70 95.40 89.80 87.78 65 -5.60 83.86 34 2031 2066 不明 沓川橋2

59 小原橋 町道小原線 1955 8.70 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 H28 Ⅰ 10 10 20 20 10 20 90 85.90 90.83 87.13 56 4.93 90.58 68 2021 2056 1955 小原橋

60 上沓川線橋２ 町道沓川線 1961 7.50 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 H29 Ⅰ 20 10 20 20 10 20 100 94.80 91.27 96.36 92 -3.53 93.89 84 2027 2062 1961 上沓川線橋２

61 上都川橋 町道蓑谷線 1965 11.00 1 3.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 無 H27 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 80.20 64.72 83.14 29 -15.48 72.30 13 2031 2066 1965 上都川橋

62 伍八橋 町道蓑谷線 1964 11.00 2 3.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 95.10 89.01 93.57 88 -6.09 89.31 59 2030 2065 1964 伍八橋

63 七ツ山橋 町道折戸線 1972 4.60 1 3.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 無 H29 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 94.50 98.12 93.15 84 3.62 95.68 88 2038 2073 1972 七ツ山橋
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64 大師橋 町道折戸線 1966 6.00 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 76.00 84.69 80.2 17 8.69 86.28 43 2032 2067 1966 大師橋

65 折戸橋 町道折戸線 1965 9.50 1 3.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H28 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 82.20 90.26 84.54 37 8.06 90.18 66 2031 2066 1965 折戸橋

66 上折戸橋 町道折戸線 1968 7.60 1 3.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H27 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 80.60 90.03 83.42 31 9.43 90.02 63 2034 2069 1968 上折戸橋

67 栗秋橋 町道折戸線 1951 10.20 1 2.00 鋼橋 ①鋼橋・鋼溶接橋_Ｉ桁（不明） 有 H29 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 90.80 35.10 90.56 73 -55.70 51.57 4 2017 2052 1951 栗秋橋

68 中永野橋 町道山ノ口線 1988 5.00 1 4.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 93.30 100.00 92.31 82 6.70 97.00 97 2054 2089 1988 中永野橋

69 山ノ口橋 町道山ノ口線 1988 6.40 1 6.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 91.40 92.44 90.98 76 1.04 91.71 72 2054 2089 1988 山ノ口橋

70 竹ノ谷橋 町道猪鹿倉横谷線 1988 7.00 1 6.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H28 Ⅲ 20 10 10 20 10 20 90 86.30 45.35 87.41 59 -40.95 58.75 6 2054 2089 1988 竹ノ谷橋

71 洞仙切橋 町道猪鹿倉横谷線 1982 12.60 1 4.30 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ　Ｔ桁 有 H28 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 82.50 79.80 84.75 40 -2.70 82.86 30 2048 2083 1982 洞仙切橋

72 松原橋 町道老神松原線 1983 1.90 1 3.10 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 20 10 10 20 10 20 90 84.40 85.00 86.08 50 0.60 86.50 45 2049 2084 1983 松原橋

73 浅巻橋 町道山ノ口支線 1983 2.80 1 4.50 BOX BOX 有 H27 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 95.00 95.00 93.5 87 0.00 93.50 83 2049 2084 1983 浅巻橋

74 中牧良橋 町道中牧良線 1987 13.60 1 4.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅲ 20 10 20 20 10 20 100 88.80 81.73 92.16 81 -7.07 87.21 49 2053 2088 1987 中牧良橋

75 上京手橋 町道上京手線 1986 7.50 1 4.50 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 88.80 85.73 86.16 51 -3.07 84.01 35 2052 2087 1986 上京手橋

76 中園橋 町道中園線 1986 6.00 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 92.00 100.00 91.4 78 8.00 97.00 97 2052 2087 1986 中園橋

77 松原上車線橋 町道松原上車線 1987 6.20 1 7.10 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 88.30 98.28 85.81 48 9.98 92.80 76 2053 2088 1987 松原上車線橋

78 藤木橋 町道植木二本柿線 1962 7.00 1 7.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 98.00 92.87 95.6 90 -5.13 92.01 73 2028 2063 1962 藤木橋

79 深田線橋 町道深田線 1987 5.10 1 4.60 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H28 Ⅲ 20 10 10 20 10 20 90 85.30 72.32 86.71 52 -12.98 77.62 24 2053 2088 1987 深田線橋

80 下京手線橋 町道下京手線 1987 7.30 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 94.30 100.00 93.01 83 5.70 97.00 97 2053 2088 1987 下京手線橋

81 下京手線橋２ 町道下京手線 1987 4.30 1 9.40 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 80.20 99.57 83.14 29 19.37 96.70 95 2053 2088 1987 下京手線橋２

82 下京手線橋３ 町道下京手線 1987 2.80 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 89.60 98.35 89.72 72 8.75 95.85 89 2053 2088 1987 下京手線橋３

83 上中原線橋 町道上里中原線 1987 6.10 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 94.80 99.48 93.36 86 4.68 96.64 94 2053 2088 1987 上中原線橋

84 中溝橋 町道東方支線 2000 3.10 1 5.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 91.70 91.65 88.19 66 -0.05 88.16 52 2066 2101 2000 中溝橋

85 松崎橋 町道浜川中猪線 1959 9.30 1 4.60 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 20 0 10 20 10 0 60 92.60 91.01 82.82 26 -1.59 81.71 27 2025 2060 1959 松崎橋

86 沓川橋１ 町道浜川中猪線 1959 10.50 1 7.50 PC橋 ④ＰＣ橋_ＰＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 20 0 10 20 10 0 60 87.20 96.56 79.04 12 9.36 85.59 39 2025 2060 1959 沓川橋１

87 小原線橋 町道浜川中猪線 1959 6.20 1 4.50 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 96.40 98.70 94.48 89 2.30 96.09 91 2025 2060 1959 小原線橋

88 沓川橋２ 町道中猪・浅ケ野線 1966 9.10 1 4.20 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 20 20 10 20 100 90.30 87.10 93.21 85 -3.20 90.97 70 2032 2067 1966 沓川橋２

89 無名橋１ 町道上元町線 不明 5.70 1 5.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 79.80 85.41 82.86 27 5.61 86.79 46 2031 2066 不明 無名橋１

90 無名橋２ 町道掛畑線 不明 2.10 1 4.80 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H27 Ⅰ 10 10 10 20 10 20 80 83.60 85.00 82.52 24 1.40 83.50 33 2031 2066 不明 無名橋２

91 夕陽橋 町道中学校通用道 不明 5.70 1 4.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅱ 20 10 10 20 10 20 90 88.50 84.75 88.95 69 -3.75 86.33 44 2031 2066 不明 夕陽橋

92 青雲橋 町道中学校通用道 不明 5.80 1 6.70 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅱ 20 10 20 20 10 20 100 88.50 84.95 91.95 80 -3.55 89.47 62 2031 2066 不明 青雲橋

93 無名橋３ 町道上溝側線 不明 4.30 1 6.60 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅰ 20 10 10 20 10 20 90 88.80 98.35 89.16 70 9.55 95.85 89 2031 2066 不明 無名橋３

94 ふるさと橋 町道向田上辻線 1997 15.50 1 19.20 PC橋 ④ＰＣ橋_プレテン床版 有 H29 Ⅱ 10 0 10 10 0 0 30 94.58 75.21 17 2063 2098 1997 ふるさと橋

95 潮大橋 町道向田上辻線 1997 95.00 3 10.00 PC橋 ④ＰＣ橋_ポステン中空床版 有 H29 Ⅱ 10 0 0 0 10 0 20 86.38 66.47 9 2063 2098 1997 潮大橋

96 大谷橋 町道向田上辻線 1997 6.10 1 8.30 BOX BOX 有 H29 Ⅰ 20 0 20 20 0 0 60 92.87 83.01 31 2063 2098 1997 大谷橋

97 浅巻谷橋 町道向田上辻線 1997 2.10 1 12.80 BOX BOX 有 H29 Ⅰ 20 0 20 20 0 0 60 90.22 81.15 26 2063 2098 1997 浅巻谷橋

98 仁原稲荷橋 町道向田上辻線 2000 18.50 1 8.20 PC橋 ④ＰＣ橋_ポステン中空床版 有 H29 Ⅰ 20 0 20 10 10 0 60 96.83 85.78 40 2066 2101 2000 仁原稲荷橋

99 幸野溝橋 上洗口中村線 不明 9.60 1 4.00 RC橋 ③ＲＣ橋_ＲＣ床版橋（その他） 有 H29 Ⅱ 20 10 20 20 10 0 80 90.00 87.00 47 2031 2066 不明 幸野溝橋
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